

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA	(412050)	Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika
ALOKASI	Rp. 16,609,332,000	

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	2.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		650,267,000 650,267,000 390,000,000	U	
	Lokasi : KAB. S O L O K					
6916.ADA.112 051 A	Konsep Rancangan Standar Instrumen Hortikultura Konsep Rancangan Standar Instrumen Hortikultura Konsep Rancangan Standar Instrumen Buah Tropika		2.0 Standar			390,000,000 390,000,000 250,000,000
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok) - Konsumsi Snack - Konsumsi Nasi Kotak - Seminar KIT	170.0 OK 170.0 OK 55.0 Paket	16,000 44,000 297,000	2,720,000 7,480,000 16,335,000	RM	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok) - ATK			3,965,000	RM	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.090-Solok) - Honor Konseptor	2.0 KALI 21.0 OJ	1,982,500 900,000	3,965,000 18,900,000 18,900,000	RM	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan			174,000,000	7	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.090-Solok) - Paket meeting fullboard - Uang harian paket meeting	58.0 OP 35.0 OK 35.0 OH	3,000,000 640,000 120,000	174,000,000 22,400,000 4,200,000	*	
B	PNPS Instrumen Tanaman Buah Tropika yang Diusulkan			26,600,000	RM	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok) - Konsumsi Snack - Konsumsi Nasi Kotak - Seminar KIT			140,000,000 18,550,000 2,560,000 7,040,000 8,950,000	RM	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok) - ATK			3,700,000	RM	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.090-Solok) - Honor Konseptor - Narasumber	2.0 KALI 9.0 OJ 3.0 OJ	1,850,000 900,000 700,000	3,700,000 10,200,000 8,100,000 2,100,000	RM	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(412050)
Rp. 16,609,332,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			90,000,000	7	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OP	3,000,000	90,000,000	*	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.090-Solok)			17,550,000		RM
	- Paket meeting fullboard	30.0 OK	465,000	13,950,000		
	- Uang harian paket meeting	30.0 OH	120,000	3,600,000		
6916.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	68.0 Produk		260,267,000		
	Lokasi : KAB. S O L O K					
6916.BJA.102	Instrumen Hortikultura yang diuji	68.0 Produk		260,267,000		
051	Instrumen Hortikultura yang diuji			260,267,000	U	
A	Pengembangan Pengujian Produk Instrumen Tanaman Buah Tropika Terstandar			30,328,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			3,100,000		PNP
	- Bahan utama pengembangan pengujian produk instrumen tanaman buah tropika terstandar	1.0 Kali	3,100,000	3,100,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok)			27,228,000		PNP
	- Bahan Kimia dan bahan pendukung kegiatan pengujian produk instrumen tanaman buah tropika terstandar	2.0 Kali	13,614,000	27,228,000		
B	Optimalisasi Pengelolaan Pengujian Instrumen Tanaman Buah Tropika			229,939,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			135,000,000	2	PNP
	- Bahan utama kegiatan pengelolaan pengujian Instrumen tanaman buah tropika	2.0 Kali	67,500,000	135,000,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok)			94,939,000	2	PNP
	- Saprodi dan bahan pendukung kegiatan pengelolaan pengujian instrumen tanaman buah tropika	2.0 Kali	47,469,500	94,939,000		
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			15,959,065,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi Instrumen Pertanian			15,959,065,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		15,707,065,000		
	Lokasi : KAB. S O L O K					
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		100,000,000		
052	Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya			100,000,000	U	
A	Pengelolaan dan Peningkatan Manajemen Laboratorium			35,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			10,000,000	9	RM
	- Bahan utama kegiatan laboratorium BLOKIR	1.0 KALI	9,888,000	9,888,000	*	
	- Bahan utama kegiatan laboratorium	1.0 Kali	112,000	112,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(412050)
Rp. 16,609,332,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			25,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Bahan kimia	1.0 Kali	25,000,000	25,000,000	
B	Pengelolaan Dan Peningkatan Manajemen IP2SIP			20,000,000	
521211	Belanja Bahan			20,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Pupuk kandang dan bahan pendukung lainnya	1.0 Kali	20,000,000	20,000,000	
C	BLOKIR AUTOMATIC ADJUSTMENT			45,000,000	
521211	Belanja Bahan			45,000,000	9 RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Pupuk kandang dan bahan pendukung lainnya	1.0 KALI	30,000,000	30,000,000	*
	- Bahan utama kegiatan laboratorium	1.0 KALI	15,000,000	15,000,000	*
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		342,000,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			342,000,000	U
A	Koordinasi dan Sinkronisasi Kegiatan Standardisasi Tanaman Buah Tropika			169,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- ATK	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			168,000,000	9 RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Perjalanan Pimpinan dan staf lainnya BLOKIR	33.0 OP	3,000,000	99,000,000	*
	- Belanja Perjalanan Pimpinan dan staf lainnya dalam rangka konsultasi, koordinasi, pembinaan, monitoring, pelaksanaan dan evaluasi	23.0 OP	3,000,000	69,000,000	
B	Sistem Manajemen Mutu BPSI Tanaman Buah Tropika			75,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			75,000,000	9 RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Kontrak lembaga LSSM BLOKIR	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	*
	- Kontrak lembaga LSSM BTPH (Dirjen Perbenihan)	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
	- Kontrak lembaga dengan KAN	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
C	Manajemen Informasi dan Layanan Publik			46,000,000	
521211	Belanja Bahan			4,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Fotocopy, leaflet, roll banner dan poster	1.0 Kali	4,000,000	4,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			6,000,000	9 RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- ATK	1.0 Kali	6,000,000	6,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(412050)

Rp. 16,609,332,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			36,000,000	9	RM
	(KPPN.090-Solok)					
	- Penjalanan BLOKIR	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	*	
	- Penjalanan dalam rangka pengumpulan data, pengembangan data base	4.0 OP	3,000,000	12,000,000		
	<i>Pengelolaan Administrasi Kepegawaian dan Peningkatan Kapasitas SDM</i>			30,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			3,000,000	9	RM
	(KPPN.090-Solok)					
	- ATK BLOKIR	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	*	
	- ATK	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000		
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			27,000,000	9	RM
	(KPPN.090-Solok)					
- Perjalanan BLOKIR	5.0 OP	3,000,000	15,000,000	*		
	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi, Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi Kegiatan	4.0 OP	3,000,000	12,000,000		
	<i>BLOKIR AUTOMATIC ADJUSMENT</i>			22,000,000		
	<u>Belanja Bahan</u>			4,000,000	9	RM
(KPPN.090-Solok)						
- Fotocopy, leaflet, roll banner dan poster LAYANAN PUBLIK	1.0 KALI	4,000,000	4,000,000	*		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			18,000,000	9	RM
	(KPPN.090-Solok)					
	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi, Pembinaan, Monitoring SDM	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	*	
6918.EBA.994	- Belanja Perjalanan Pimpinan dan staf lainnya kegiatan Koordinasi	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	*	
	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		15,265,065,000		
	Gaji dan Tunjangan			6,647,465,000	U	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>6,647,465,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u>			4,548,007,000		RM
	(KPPN.090-Solok)					
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,901,007,000	3,901,007,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	318,000,000	318,000,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	329,000,000	329,000,000		
	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u>			170,000		RM
(KPPN.090-Solok)						
- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	150,000	150,000			
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000	10,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000	10,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(412050)
Rp. 16,609,332,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.090-Solok)			363,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	311,500,000	311,500,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS(Gaji ke 13)	1.0 BLN	25,000,000	25,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS(Gaji ke 14)	1.0 BLN	26,500,000	26,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.090-Solok)			103,300,000	RM
	- Belanja Tunj Anak PNS	1.0 THN	89,000,000	89,000,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS(Gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000,000	7,000,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS(Gaji ke 14)	1.0 BLN	7,300,000	7,300,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.090-Solok)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunj.Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunj.Struktural PNS(Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunj.Struktural PNS(Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.090-Solok)			225,200,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	194,000,000	194,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS(Gaji ke 13)	1.0 BLN	11,500,000	11,500,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS(Gaji ke 14)	1.0 BLN	19,700,000	19,700,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.090-Solok)			37,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS(Gaji ke 13)	1.0 BLN	14,000,000	14,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS(Gaji ke 14)	1.0 BLN	16,500,000	16,500,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.090-Solok)			245,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	245,000,000	245,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.090-Solok)			700,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	700,000,000	700,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.090-Solok)			154,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	132,000,000	132,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS(Gaji Ke 13)	1.0 BLN	11,000,000	11,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS(Gaji Ke 14)	1.0 BLN	11,000,000	11,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(412050)
Rp. 16,609,332,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.090-Solok) - Golongan 4 (3 Orang) - Golongan 3 (63 Orang) - Golongan 2 (17 Orang)	476.0 OJ 6210.0 OJ 1798.0 OJ	36,000 30,000 24,000	246,588,000 17,136,000 186,300,000 43,152,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			8,617,600,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN			2,238,730,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.090-Solok) - Honor satuan pengaman [29 orang x 13 bulan] - Honor sopir [4 orang x 13 bulan] - Honor Pramubakti [11 ORANG x 13 BULAN] - Langganan SMS Center dan Speedy Jatim dan Subang - Langganan Internet Solok - Belanja Keperluan sehari hari perkantoran	377.0 OB 52.0 OB 143.0 OB 12.0 BULAN 12.0 BULAN 178.0 OT	3,000,000 3,000,000 2,250,000 3,000,000 10,000,000 1,510,000	1,131,000,000 156,000,000 321,750,000 36,000,000 120,000,000 268,780,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok) - Fasilitas Pemeriksaan Kesehatan Pegawai	87.0 Orang	800,000	69,600,000 69,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok) - Kebutuhan Perlengkapan Rumah Tangga	226.0 OT	600,000	135,600,000 135,600,000	RM
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			1,007,040,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.090-Solok) - Pengiriman surat, paket dan dokumen lainnya	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000 18,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.090-Solok) - Langganan Listrik	12.0 BULAN	78,420,000	941,040,000 941,040,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.090-Solok) - Langganan Telepon	12.0 BULAN	2,500,000	30,000,000 30,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.090-Solok) - Langganan Air	12.0 BULAN	1,500,000	18,000,000 18,000,000	RM
C	PEMELIHARAAN KANTOR			3,379,352,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(412050)
Rp. 16,609,332,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.090-Solok)			2,172,400,000	RM
	- Pemeliharaan bangunan kantor	3994.0 M2	50,000	199,700,000	
	- Pemeliharaan bangunan rumah dinas	8016.0 M2	50,000	400,800,000	
	- Pemeliharaan bangunan mes asrama	2192.0 M2	50,000	109,600,000	
	- Pemeliharaan bangunan pos jaga	742.0 M2	50,000	37,100,000	
	- Pemeliharaan bangunan tempat kerja lainnya	4069.0 M2	50,000	203,450,000	
	- Pemeliharaan bangunan poliklinik	68.0 M2	50,000	3,400,000	
	- Pemeliharaan bangunan laboratorium	1553.0 M2	50,000	77,650,000	
	- Pemeliharaan bangunan tempat ibadah	180.0 M2	50,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan emplasemen bangunan kantor	76326.0 M2	10,000	763,260,000	
	- Pemeliharaan emplasemen mes asrama	25000.0 M2	10,000	250,000,000	
	- Pemeliharaan emplasemen pos jaga	4120.0 M2	10,000	41,200,000	
	- Pemeliharaan emplasemen tempat kerja lainnya	2500.0 M2	10,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan emplasemen poliklinik	382.0 M2	10,000	3,820,000	
	- Pemeliharaan emplasemen laboratorium	1000.0 M2	10,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan emplasemen tempat ibadah	420.0 M2	10,000	4,200,000	
	- Pemeliharaan jalan	3422.0 M2	10,000	34,220,000	
	523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-Solok)			
- Kendaraan roda 6		2.0 Unit	35,000,000	70,000,000	
- Kendaraan roda 4		16.0 Unit	34,000,000	544,000,000	
- Kendaraan Roda 4 double gardan		2.0 Unit	35,000,000	70,000,000	
- Kendaraan roda 2/3		22.0 Unit	3,000,000	66,000,000	
- Traktor		3.0 Unit	25,000,000	75,000,000	
- Printer		25.0 Unit	653,200	16,330,000	
- Komputer		25.0 Unit	720,000	18,000,000	
- AC		42.0 Unit	610,000	25,620,000	
- Mesin Pompa Cekdam		2.0 Unit	16,772,000	33,544,000	
- Mesin Potong Rumput		20.0 Unit	3,000,000	60,000,000	
- Instalasi jaringan listrik		1.0 Unit	8,360,000	8,360,000	
- Gardu induk		1.0 Unit	18,968,000	18,968,000	
- Genset 250 KVA		2.0 Unit	14,850,000	29,700,000	
- Mesin pompa Deep Whell		4.0 Unit	15,000,000	60,000,000	
- Peralatan laboratorium		50.0 Unit	752,000	37,600,000	
- Mesin Fotocopy		2.0 Unit	7,500,000	15,000,000	
- Peralatan kantor		6.0 Unit	2,965,000	17,790,000	
- Peralatan jaringan LAN dan Speedy	2.0 Unit	20,520,000	41,040,000		
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			343,918,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(412050)
Rp. 16,609,332,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.090-Solok) - Makanan penambah daya tahan tubuh	5280.0 OH	18,000	95,040,000 95,040,000	RM
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.090-Solok) > HONORARIUM PENGELOLA ANGGARAN - Kuasa Pengguna Anggaran - Pejabat Pembuat Komitmen - Pejabat Penguji dan Penerbit SPM - Bendahara Pengeluaran - Staf Pengelola Anggaran - Bendahara PNBP - Pengurus UAKPA - Bendahara Pengeluaran Pembantu - Operator RKAKL - Operator SPM - Pejabat pengadaan barang dan jasa - Pengurus BMN - Penjab Kegiatan SK Es 1 (Sub Koord/Koord)	 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 48.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 36.0 OB	 1,806,000 1,752,000 750,000 654,000 486,000 270,000 180,000 198,000 300,000 300,000 680,000 180,000 500,000	133,728,000 133,728,000 21,672,000 21,024,000 9,000,000 7,848,000 17,496,000 3,240,000 8,640,000 7,128,000 3,600,000 3,600,000 8,160,000 4,320,000 18,000,000	RM
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.090-Solok) - Pengadaan pakaian kerja satpam - Pakaian Dinas Pegawai	26.0 STEL 87.0 STEL	1,250,000 950,000	115,150,000 32,500,000 82,650,000	RM
E	Pengelolaan Upah harian Lepas			1,648,560,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.090-Solok) Upah harian/borongan untuk pemeliharaan - plasmanutfah di 6 Kebun percobaan, Laboratorium dan kegiatan Administrasi lainnya	20607.0 OH	80,000	1,648,560,000 1,648,560,000	RM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		252,000,000	
6918.EBD.952	Lokasi : KOTA S O L O K Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		68,000,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran Penyusunan Program dan Anggaran Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika			68,000,000 47,000,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok) - Fotocopy, jilid dan konsumsi	2.0 Kali	2,000,000	4,000,000 4,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok) - ATK	1.0 Kali	4,000,000	4,000,000 4,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(412050)
Rp. 16,609,332,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok) - Perjalanan BLOKIR - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8.0 OP 5.0 OP	3,000,000 3,000,000	39,000,000 24,000,000 15,000,000	9 * 	RM
B	<i>BLOKIR AUTOMATIC ADJUSMENT</i>			21,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7.0 OP	3,000,000	21,000,000	9 *	RM
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		141,000,000		
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			141,000,000	U	
A	<i>Monitoring, Evaluasi dan Sistem Pengendalian Intern (SPI) serta Unit Pengelola Gratifikasi (UPG) BPSI Tanaman Buah Tropika</i>			26,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok) - Fotocopy, jilid	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok) - ATK	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok) - Perjalanan BLOKIR - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP 4.0 OP	3,000,000 3,000,000	24,000,000 12,000,000 12,000,000	9 * 	RM
B	<i>Sistem Pengendalian Intern (SPI) dan Unit Pengelola Gratifikasi (UPG)</i>			15,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok) - ATK	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	9 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	9 *	RM
C	<i>Monitoring Program Strategis Kementerian Pertanian</i>			100,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok) - Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi, konsolidasi dan pengumpulan laporan	100.0 OP	1,000,000	100,000,000		RM
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		43,000,000		
051	Pengelolaan Keuangan			43,000,000	U	
A	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			31,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok) - ATK	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(412050)
Rp. 16,609,332,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Buah Tropika

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			30,000,000	9	RM
	(KPPN.090-Solok)					
	- Perjalanan BLOKIR	7.0 OP	3,000,000	21,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000		
B	<i>BLOKIR AUTOMATIC ADJUSTMENT</i>			12,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			12,000,000	9	RM
	(KPPN.090-Solok)					
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Solok, 3 Desember 2024

Kuasa Pengguna Anggaran